



Uppdrag till utbildningsdirektören rörande strukturöversyn av skollokaler

Uppdrag

Utarbeta förslag till omstrukturering i tidsordning enligt följande:

- Erfordras nya Kungsbergsskolan enligt tidsplan, eller kan den sättas på paus.
Alternativgranskning med konsekvenser för högstadierna i kommunen.
Förordande av ett alternativ.
Beslutet utgör sedan en förutsättning för Skola 2035.
Beslutsunderlag klart december 2022
- Förändringar av F-6 skolorna med verkställighet from höstterminen 2023.
Där långsiktigt hållbara lösningar skapas och hela enheter avvecklas vid behov.
Frigjorda fastigheter och lokaler överlämnas till Lejonfastigheter.
Beslutsunderlag klart mars 2023.
- Fullföljande av utredning Skola 2035 fas 3 och 4 (KS 2022-580) med reviderad tidsplan.
Närtidsåtgärder, de närmaste fyra åren, skall kunna beskrivas i budgetunderlaget inför budget 2024-2027 och tillhörande lokalförsörjningsplan.

Bakgrund, syfte och strategi

Den snabba förändringen av prognoserna för befolkningsunderlaget påverkar elevunderlaget. Obalanser finns både i geografin mellan olika stadsdelar och orter, samt mellan de olika stadierna främst i grundskolan, där platsbrist snabbt kan övergå till platsöverskott inom några få år.

Läget och utvecklingen kräver omstruktureringar både i geografin som mellan stadier.

Frigjorda lokaler återlämnas till Lejonfastigheter och nyproduktion begränsas till ett minimum.

Syftet är att frigöra resurser från lokaler till undervisning, skapa attraktiva skolor för elever och medarbetare. Skolor som har möjligheter att möta framtiden och är resursstarka. Långsiktiga lösningar prioriteras och tillfälliga lösningar i form av paviljonger avvecklas.

Lokalförsörjningsplanen från Barn och ungdomsnämnden 2023-2026 kommer föreslås återremitteras.

Vägledning och stöd

Utbildningsförvaltningens samlade stabsresurser understödjer planering och omstrukturering. Handlingsplan/er upprättas för att möta uppdraget som beslutas av utbildningsdirektören.

Stöd lämnas från Kommunledningsförvaltningen främst från planerings-, kommunikation-, HR- och ekonomistaberna samt Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen och Lejonfastigheter AB efter framställan från utbildningsdirektören.

Särskild samverkansgrupp med de fackliga organisationerna tillskapas för god insyn och delaktighet.

Beslutsförslag bereds enligt ordinarie gång

Rapportering och beslutsunderlag

Kommundirektören och utbildningsdirektören samordnar rapporteringen och beslutsunderlag till berörda politiska organ Barn- och ungdomsnämnden, Bildningsnämnden, Samhällsbyggnadsnämnden, Lejonfastigheter AB samt Kommunstyrelsen enligt plan som upprättas av kommundirektören.

Fortlöpande rapportering sker till Strategiskt utskott och Kommunledningsgruppen.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Utbildningsdirektören